
 

 

 

 

 

 
Žádost: 

 

Žádost o poskytnutí informace ze dne 25. 5. 2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, týkající se vyřízení žádosti o starobní důchod. 

 
Klient požadoval informace týkající se řízení o vlastní žádosti o starobní důchod před dosažením 
důchodového věku s datem přiznání od 1. 5. 2022. 
 
Odpověď: 

 
 
Rozhodnutím ČSSZ ze dne XXXXXXXXX, které bylo expedováno do Vaší datové schránky, Vám byl 
přiznán starobní důchod podle ustanovení § 31 zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve 
znění pozdějších předpisů, od 1. 5. 2022 ve výši XXXXXXX Kč měsíčně. Následně Vám bude poukázán 
doplatek důchodu, ze kterého bude zúčtována záloha ve výši XXXXXXX Kč, poukázaná poštovní 
poukázkou dne XXXXXXXXX. Následně bude zařízena pravidelná výplata Vašeho starobního důchodu 
před dosažením důchodového věku.  
 
S ohledem na hromadné valorizace důchodů od červnové splátky nebylo technicky možné zpracovávat 
nové žádosti o důchod. 


